广东省药学会文件

粤药会 (2025)16号

关于发布 鬣胃癌患者围手术期药学监护

专家共识》的通知

各医疗机构 :

胃癌是全球常见的恶性肿瘤,预后相对较差,总体治疗策略

是以外利为主的综合治疗。当前,胃 癌患者围手术期间的合理用

药已成为临床医生和临床药师关注的重点。为规范我国胃癌围手

术期诊疗行为,提 高医疗机构胃癌围手术期诊疗水平,确保临床

药师能够更为高效的参与临床工作,实现 DRG/DIP疾 病组患者的

同质化用药,保 障医疗质量和医疗安全,本会组织制定 《胃癌患

者围手术期药学监护专家共识》,供 临床药师及外科医生在临床实

践中参考。

为尊重知识产权,引 用本共识内容撰写公开出版物,如论文、

专著等,以及制作计算机系统、APP等 ,请注明出处。本共识引用

格式为:|ill广 东省药学会.胃 癌患者围手术期药学监护专家共识

「J/0L1.       今        日        药

学 ,l-26「 2025-01-131.http∶ //kns.cnki.net/kcms/detai1/44.l

650.lt.20250110.1457.007.h trn1.

△

·

现予以发布,供各医疗机构参考。各医疗机构在执行过程中

有任何问题,请与本会联系。

联系地址:广 州市东风东路 753号 东塔 701房 广东省药学会

510080

联 系 电话 :(020)37886326,37886321   传   真 :

37886330

电子邮箱 :gdSyxh45@126.com

网  址:http∶ //www.sinopharmacy.com.cn

附件 :

1、 《胃癌患者围手术期药学监护专家共识》起草专家组

2、 《胃癌患者围手术期药学监护专家共识》(请 在本会网站
“
下

载专区
”

下载 )

20

舞~

营

蛾
r

1 日 1

】 /u t

,̄
一

《胃癌患者围手术期药学监护专家共识》起草专家组

执笔领导小组∶

附件 il

郑志华  广东省药学会

陈古生  广东药科大学附属第一医院

陈孝   中山大学附属第一医院

华中科技大学同济医学院

附属同济医院

刘韶   中南大学湘雅医院

刘稻   中山大学肿瘤防治中心

张晓慎  暨南大学附属第一医院

王景浩  暨南大学附属第一医院

执笔 :

唐密密  中南大学湘雅医院

许世伟  哈尔滨医科大学附属第二医院

葛杰   中南大学湘雅医院

王卡仁   中南大学湘雅医院

专家 (以姓氏拼音为序 ):

黄珈雯  暨南大学附属第一医院

贾十1^  新疆维吾尔自治区人民医院

梁嘉苦  中山大学附属第五医院

刘宣彤  哈尔滨医科大学附属第四医院

赖莎   广东药科大学附属第一医院

3

副理事长兼秘书长、

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任药师

主任医师

主任药师

副主任药师

副主任药师

副主任医师

主管药师

副主任药师

副主任药师

副主任药师

副主任药师

副主任药师

淤

王捷   新疆医科大学第一附属医院

王景浩  暨南大学附属第一医院

华中科技大学同济医学院
^

附属同济医院

萧伟斌  中国人民解放军南部战区总医院

杨晨   中国人民解放军南部战区总医院

秘书 (以姓氏拼音为序 ):

任红   哈尔滨医利大学附属第一医院

叶倩倩  中南大学湘雅医院

曾文静  中南大学湘雅医院

致谢 (以姓氏拼音为序 ):

冯绾   中南大学湘雅医院

黄丽思  桂林医学院附属医院

刘惠、  湘雅常德医院

李薇   西安国际医学中心医院

谢凯强  中南大学湘雅医院

王紫洁  湖南省儿童医院

薛莹   中南大学湘雅医院

杨瑞   中南大学湘雅医院

主任药师

主任药师

副主任药师

副主任药师

主任药师

主管护师

主管药师

主管药师

药师

药师

主管药师

主管药师

药师

主管药师

主管药师

主管药师

挣

营

●i10